PAGE

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.08.2019                                                                                           № 890-ПА

О  проведении общественных обсуждений в форме общественных
слушаний   по  рабочей документации «Разработка проекта  по  благоустройству  особо охраняемой природной территории местного значения   в Артемовском городском округе «Охраняемый природный ландшафт «Пушкинская аллея» в пос. Красногвардейском

 Артемовского района Свердловской области»
           В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13  Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», статьями 9, 11, 12 Федерального закона от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным Приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 № 372, Порядком проведения на территории Артемовского городского округа  общественных обсуждений по вопросам о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, утвержденным решением Думы Артемовского городского округа от 30.05.2013 № 311, принимая во внимание рабочую  документацию «Разработка проекта  по  благоустройству  особо охраняемой природной территории местного значения   в Артемовском городском округе «Охраняемый природный ландшафт «Пушкинская аллея» в                                     пос. Красногвардейском Артемовского района Свердловской области», разработанную Обществом с ограниченной ответственностью                                                     «Инжиниринговая компания «Артвилль», руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
2

          1. Провести на территории  поселка Красногвардейский  Артемовского района  Свердловской   области   общественные   обсуждения  в   форме  общественных слушаний по рабочей документации «Разработка проекта  по  благоустройству  особо охраняемой природной территории местного значения   в Артемовском городском округе «Охраняемый природный ландшафт «Пушкинская аллея» в пос. Красногвардейском Артемовского района Свердловской области» (далее – общественные слушания).
          2. Создать комиссию для организации и проведения общественных слушаний (далее – комиссия).

3. Утвердить состав комиссии (Приложение).
4. Муниципальному казенному учреждению Артемовского городского округа «Жилкомстрой» (далее – МКУ ЖКС) (Шуклин А.Ю.):

4.1. провести общественные слушания  20 сентября 2019 года.

Время проведения общественных слушаний: с 17.30 часов (окончание – не позднее  20.00 часов по местному времени).
Место проведения общественных слушаний: в служебном кабинете    № 6 Территориального органа местного самоуправления поселка Красногвардейский (далее – ТОМС п. Красногвардейский) по адресу: Свердловская область, Артемовский район, пос. Красногвардейский,           ул. Некрасова, д. 1;
          4.2. опубликовать извещение о проведении общественных слушаний в газете «Артемовский рабочий», разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в течение 10 календарных дней с момента опубликования постановления.

          В извещении о проведении общественных слушаний указать следующие сведения:

1) сведения о муниципальных правовых актах, на основании которых назначены общественные слушания и осуществляется организация их проведения;

2) сведения о наименовании, целях и месторасположении намечаемой хозяйственной и иной деятельности;

  3) сведения о наименовании и адресе заказчика или его представителя;

  4) форма общественных слушаний, а также сроки представления заявок от общественности и организаций на участие в общественных слушаниях;

  5) сведения об организаторе общественных слушаний с указанием места нахождения и графика работы;

  6) дата, время и место проведения общественных слушаний;

  7) сведения о местах ознакомления с материалами по вопросам, в отношении которых проводятся общественные слушания.
          Место для ознакомления с материалами по вопросу, в отношении которого проводятся общественные слушания:

3

-  Свердловская область,   Артемовский район, п. Красногвардейский,     ул. Некрасова, д. 1, в служебном кабинете № 6 ТОМС поселка Красногвардейский;
- Свердловская область, г. Артемовский, ул. Почтовая, д. 1а, в служебном кабинете  отдела  эксплуатации жилищно-коммунального хозяйства и экологии МКУ ЖКС.

  Время для ознакомления: в рабочие дни с 8.00 до 17.00 часов, с  20.08.2019 по 19.09.2019.

          8)  иная информация (при необходимости);
          4.3. в течение десяти календарных дней после окончания общественных слушаний:

  4.3.1. оформить  протокол  проведения  общественных слушаний в двух
экземплярах, подписать председателем и секретарем комиссии;

  4.3.2. оформить в двух экземплярах и подписать заключение о результатах проведения общественных слушаний;

  4.3.3. заключение о результатах проведения общественных слушаний направить   для  размещения  в газету «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского  городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
5. ТОМС п. Красногвардейский (Упоров Д.М.):
5.1. организовать предоставление заинтересованным лицам материалов по вопросу общественных слушаний для ознакомления в служебном кабинете № 6 ТОМС поселка Красногвардейский (п.Красногвардейский, ул.Некрасова,  д.1)  в  рабочие  дни с 8.00  до 17.00  с  20.08.2019  по  19.09.2019;
          5.2. на официальном сайте ТОМС п.Красногвардейский разместить объявление о проведении общественных обсуждений по рабочей документации «Разработка проекта по благоустройству особо охраняемой природной территории местного значения в Артемовском городском округе «Охраняемый природных ландшафт «Пушкинская аллея» в пос.Красногвардейском Артемовского района Свердловской области», о месте и времени для ознакомления заинтересованных лиц с рабочей документацией.
          6. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа – начальника Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.

  Глава  Артемовского городского округа                                А.В. Самочернов
Приложение
 к постановлению  Администрации
Артемовского городского  округа
от 13.08.2019 № 890 - ПА

Состав  комиссии

для организации и проведения общественных слушаний  по                              рабочей документации «Разработка проекта  по  благоустройству  особо охраняемой природной территории местного значения   в Артемовском городском округе «Охраняемый природный ландшафт «Пушкинская аллея» в пос. Красногвардейском Артемовского района Свердловской области»

         Миронов А.И. – заместитель главы Администрации Артемовского городского округа  –  начальник Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа, председатель комиссии;

         Скутина А.К. – начальник отдела эксплуатации жилищно-коммунального хозяйства и экологии Муниципального казенного учреждения Артемовского городского округа «Жилкомстрой» (далее – МКУ ЖКС) (по согласованию с руководителем учреждения), секретарь комиссии
         Члены комиссии:

Упоров Д.М. – председатель Территориального органа местного самоуправления поселка Красногвардейский;
          Шмурыгин И.В. – заместитель председателя Территориального органа местного самоуправления поселка Красногвардейский;
          Ляпунов В.А. – инженер по организации, эксплуатации и ремонту объектов коммунального хозяйства  МКУ ЖКС